КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2023 г.                № 2371

Об утверждении перечня мест на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области, на которые

запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц,

уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона

от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», пунктом 6 Порядка предотвращения причинения животными

без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории

Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства

Архангельской области от 13.02.2023 № 133-пп,   п о с т а н о в л я ю:

1. Перечень мест на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области, на которые запрещается возвращать животных

без адельцев;

2. Перечень лиц администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места их обитания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                      Т.В. Сергеева

Прохоров Д.А.,

(81837) 2-04-87

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

от 29.12.2023 № 2371

Перечень

мест на территории Котласского муниципального округа

Архангельской  области, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев

1. Территории, которые в соответствии с Правилами благоустройства

территории Котласского муниципального округа Архангельской области,

утвержденными решением Собрания депутатов Котласского муниципального

округа Архангельской области от 21.04.2023 № 98, относятся к территориям

общего пользования или придомовым территориям, а также детские игровые

площадки (специально оборудованные территории, предназначенные для игры

детей, включающие в себя игровое оборудование) и площадки для занятий

спортом (физкультурные площадки, беговые дорожки, поля для спортивной игры,

площадки, оснащенные спортивным оборудованием), расположенные

вне территорий общего пользования или придомовых территорий.

2. Территории в границах земельных участков, на которых расположены:

здания, занимаемые органами публичной власти;

объекты организаций, осуществляющих образовательную деятельность

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»;

объекты организаций, осуществляющих культурную деятельность

в соответствии с законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

объекты медицинских организаций;

объекты спорта, спортивные сооружения, а также объекты

физкультурно-спортивных организаций;

территории железнодорожных вокзалов (станций);

остановочные пункты;

культовые здания и сооружения;

места погребения.

3. Территории зон, предназначенных для отдыха и туризма (Р-2)

и природных ландшафтов (Р-5).

4. Территории охранных зон тепловых сетей.

5. Территория мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов, включенные в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

от 29.12.2023 № 2371

Перечень лиц администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области, уполномоченных на принятие решений

 о возврате животных без владельцев

 на прежние места их обитания

1. Заведующий отделом строительства и благоустройства Управления

имущественно-хозяйственного комплекса администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области.

2. Заведующий отделом архитектуры, градостроительства, экологии

и  охраны окружающей среды Управления имущественно-хозяйственного

комплекса администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области.